旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 平成３１年４月２２日

発信課 観光スポーツ交流部都市交流課

担当者 藤川

連絡先

電 話 ０１６６－２５－７４９１

ＦＡＸ ０１６６－２３－４９２４

E-mail  toshikoryu@city.asahikawa.lg.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程 ４月２６日

発表項目

（行事名）

平成３１年度旭川市砂像制作隊の南さつま市への派遣に係る出発挨拶

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

旭川市砂像制作隊４名を姉妹都市である鹿児島県南さつま市に派遣する

ことに伴い，次のとおり出発挨拶を行います。

１ 日 時：平成３１年４月２６日（金）１０：３０～１０：４５

２ 場 所：市役所総合庁舎２階 秘書課第１応接室

３ 出席者：砂像制作隊４名（北海道教育大学生３名，引率１名）

４ 派遣期間：平成３１年４月２６日（金）～５月２日（木）７日間

５ 事業内容等

本市と長年交流を行い，平成２７年５月３日に姉妹都市提携した南

さつま市とは，連携や協力により相互理解と友情を深めながら，交流を

続けています。

こうした中，吹上浜砂の祭典実行委員会から吹上浜砂の祭典への砂

像制作隊派遣の依頼があり，両市の姉妹都市交流の一層の活性化を図

  るため，昨年より旭川市砂像制作隊を派遣しており，今回は２回目

の派遣となります。

旭川市砂像制作隊は，南さつま市で砂像制作を行うほほか，砂の祭

典の前夜祭やオープニング等にも参加します。

添付資料
有 ・ ○無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考